UcnonHeHne rocyaapcTBeHHbIX NporpamMmm fpocrnaBckon obnacTtu
3a AHBapb-aBryct 2016 roga

HaHHble Ha 31.08.2016 (Tbic. py6.)

Ha ocHoBaHMM faHHbLIX C canTa AenapTamMeHTa (puHaHCcoB SipocnaBckoun o6nacTu

LleneBasn
cTatbA

HanmeHoBaHue

Cymma Bcero

obnactHomn orooxeT

c¢hepepanbHbIN GrogXKeT

BHeOlaXKeTHble ¢hoHAabI

MnaH

dakTr

% wncnonHeHunA

MnaH

dakT

MnaH

dakT

MnaH

dakT

Bcero no pacxogam

60 762 437,48

37 156 172,34

61,15%

53 760 674,54

33 348 515,92

5 746 153,89

3 389 979,84

1 255 609,05

417 676,58

Bcero no rocygapcTBeHHbIM NporpaMmam

58 037 841,85

35552 170,48

61,26%

51 165 398,19

31 828 634,49

5616 834,61

3 305 859,40

1 255 609,05

417 676,58

01.0.00.00000

FocyaapcTBeHHas nporpamma "Pa3Butue
3ApaBooOXpaHeHusA B SlpocnaBckomn obnactu”

9 506 087,18

5507 430,35

57,94%

9 028 822,68

5192 289,41

464 664,50

315 140,94

12 600,00

0,00

02.0.00.00000

FocynapcTBeHHas nporpamma "PasButue
o6pa3oBaHMA U MonoaexHas nonuTuka B
ApocnaBckon o6nacTu”

14 700 743,13

10 916 881,57

74,26%

14 553 581,61

10 843 039,13

147 161,53

73 842,44

03.0.00.00000

FocypnapcTBeHHas nporpamma "CouuvanbHas
noaaepkka HaceneHnsa fpocnaBcKoun
obnactun"

8 801 062,14

6 183 673,19

70,26%

6 870 548,96

4 940 882,74

1886 610,51

1242 707,50

43 902,67

82,95

04.0.00.00000

FocypapctBeHHas nporpamma "ocTtynHas
cpeaa B AApocnaBckon o6nactu”

51 431,75

20 219,86

39,31%

30 840,46

15 079,76

20 591,29

5 140,10

05.0.00.00000

FocypapcTBeHHas nporpamma "Ob6ecnevyeHue
NOCTYNHbLIM U KOM(POPTHbLIM XUITbEM
HaceneHusa fpocnaBckon obnactn”

2 403 655,10

1148 778,28

47,79%

1101 504,46

485 626,24

258 498,67

245 558,41

1 043 651,98

417 593,63

07.0.00.00000

FocypnapcTBeHHas nporpamma "Copgencreue
3aHATOCTU HaceneHus SApocnaBckon o6nacTu”

610 520,65

418 511,23

68,55%

165 777,75

86 846,42

444 742,90

331 664,81

08.0.00.00000

FocypapcTBeHHas nporpamma "Ob6ecnevyeHue
06LLEeCTBEHHOrO NopAAKa U NPoTMBOAENCTBUE
NpPecTynHOCTU Ha TeppuTopun SpocnaBcKkomn
o6nacTtu”

82 043,85

32 337,67

39,42%

82 043,85

32 337,67

10.0.00.00000

FocynapcTBeHHas nporpamma "3awura
HaceneHus u TepputTopumn ApocnaBckomn
obnacTu oT Ype3BblYaMHbIX CUTyaLUn,
obecneyeHne NoXXapHon 6e30MNacHOCTU U
Oe3onacHocTu nogen Ha BoaHbIX oobeKkTax™

505 617,34

301 141,40

59,56%

489 261,44

301 141,40

16 355,90

0,00

11.0.00.00000

FocypnapcTBeHHas nporpamma "Pa3Butue
KynbTypbl U Typu3ama B SlpocnaBckomn
o6nactun"

1357 240,14

793 713,00

58,48%

1159 166,52

624 160,67

198 073,62

169 552,33

12.0.00.00000

FocypnapcTBeHHas nporpamma "OxpaHa
OKpYyKaloLlen cpeabl B flpocnaBcKkomn
obnactun"

544 959,76

9 684,95

1,78%

234 758,36

9 509,97

310 201,40

174,98

13.0.00.00000

FocypnapcTBeHHas nporpamma "PasButue
cpusnyeckon KynbTypbl U cnopTa B
ApocnaBckon obnacTu”

767 222,42

400 286,20

52,17%

748 432,22

394 620,86

18 790,20

5 665,35

14.0.00.00000

FocypnapcTBeHHas nporpamma "Ob6ecne4vyeHune
KayeCTBEHHbIMU KOMMYHamNbHbLIMU yCryramu
HaceneHus ApocnaBckon obnacTu"

2 016 033,37

906 013,06

44,94%

1 861 033,37

906 013,06

155 000,00

0,00

15.0.00.00000

FocypnapcTBeHHas nporpamma
"OKOHOMMYECKOe pa3BUTUE U UHHOBaLMOHHas
9KOHOMMUKa B ApocnaBckon obnactun"

328 106,79

60 723,89

18,51%

244 951,88

60 723,89

83 154,91

0,00

16.0.00.00000

FocypnapcTBeHHas nporpamma "Pa3Butue
NPOMBbILLNIEHHOCTU B AlpocnaBcKoM obnacTtu u
noBbIWEeHNEe ee KOHKypeHTocnocobHocTn"

200 707,58

59 391,44

29,59%

200 707,58

59 391,44

22.0.00.00000

FocynapcTBeHHas nporpamma "PasButue
MHCTUTYTOB rpaXxaaHCcKoro obwecrtsa B

ApocnaBckon obnacTu”

40 500,00

7 635,49

18,85%

40 500,00

7 635,49




23.0.00.00000

FocypapcTBeHHas nporpamma
"UHcbopmaumoHHoe obLecTBO B flpocnaBckomn
obnactun"

248 675,57

115 231,11

46,34%

244 721,17

115 231,11

3 500,00

0,00

454,40

0,00

24.0.00.00000

FocyaapcTBeHHas nporpamma "Pa3Butue
IOPOXXHOro XO35INCTBa M TpaHcnopTa B
ApocnaBckon obnacTu”

6 450 066,16

2 656 848,80

41,19%

6 084 881,18

2 491 348,49

365 184,98

165 500,31

25.0.00.00000

FocyaapcTBeHHas nporpamma "Pa3Butue
CeNnbCKOro xo3sncrea B fipocnaBckomn
obnactun"

2 040 807,75

1 022 841,07

50,12%

819 253,55

357 926,55

1221 554,20

664 914,52

29.0.00.00000

FocynapcTBeHHas nporpamma "PasButue
InecHoro xosancrtea ApocnaBckon obnacTu”

209 651,50

104 340,94

49,77%

31 901,50

18 343,22

177 750,00

85 997,73

36.0.00.00000

FocypapcTBeHHas nporpamma "CosgaHue
ycnoBun ansa 3cpcheKTMBHOro ynpaBneHus
permoHanbHbIMU U MYHULMNANbHbLIMU
cmHaHcamu B ApocnaBckon obnactn”

6 483 418,68

4 686 571,52

72,29%

6 483 418,68

4 686 571,52

37.0.00.00000

FocyaapcTBeHHas nporpamma
"locyaapcTBeHHbIe U MyHULIMNASbHbIE YCIYrU
ApocnaBckon o6nacTu”

198 507,55

121 884,44

61,40%

198 507,55

121 884,44

38.0.00.00000

FocyaapcTBeHHas nporpamma "Pa3Butue
CMCTEMbI rocyAapCTBEHHOrO yrnpaBrneHus Ha
TeppuTopumn ApocnaBckon o6nacTu”

2 938,00

406,71

13,84%

2 938,00

406,71

39.0.00.00000

FocynapctBeHHas nporpamma "MecTtHoe
camoynpaBrneHue B AApocnaBckon obnactu"

487 845,44

77 624,31

15,91%

487 845,44

77 624,31

50.0.00.00000

HenporpamMmmHbie pacxofbl

2 724 595,63

1604 001,86

58,87%

2 595 276,35

1519 881,43

129 319,28

84 120,44




