## Исполнение государственных программ Ярославской области за январь-август 2016 года

Данные на 31.08.2016 (тыс. руб.)

Целевая	Наименование	Сумма всего			областной бюджет		федеральный бюджет		внебюджетные фонды	
статья		План	Факт	% исполнения	План	Факт	План	Факт	План	Факт
	Всего по расходам	60 762 437,48	37 156 172,34	61,15%	53 760 674,54	33 348 515,92	5 746 153,89	3 389 979,84	1 255 609,05	417 676,58
	Всего по государственным программам	58 037 841,85	35 552 170,48	61,26%	51 165 398,19	31 828 634,49	5 616 834,61	3 305 859,40	1 255 609,05	417 676,58
01.0.00.00000	Государственная программа "Развитие здравоохранения в Ярославской области"	9 506 087,18	5 507 430,35	57,94%	9 028 822,68	5 192 289,41	464 664,50	315 140,94	12 600,00	0,00
02.0.00.00000	Государственная программа "Развитие образования и молодежная политика в Ярославской области"	14 700 743,13	10 916 881,57	74,26%	14 553 581,61	10 843 039,13	147 161,53	73 842,44		
03.0.00.00000	Государственная программа "Социальная поддержка населения Ярославской области"	8 801 062,14	6 183 673,19	70,26%	6 870 548,96	4 940 882,74	1 886 610,51	1 242 707,50	43 902,67	82,95
04.0.00.00000	Государственная программа "Доступная среда в Ярославской области"	51 431,75	20 219,86	39,31%	30 840,46	15 079,76	20 591,29	5 140,10		
05.0.00.00000	Государственная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области"	2 403 655,10	1 148 778,28	47,79%	1 101 504,46	485 626,24	258 498,67	245 558,41	1 043 651,98	417 593,63
07.0.00.00000	Государственная программа "Содействие занятости населения Ярославской области"	610 520,65	418 511,23	68,55%	165 777,75	86 846,42	444 742,90	331 664,81		
08.0.00.0000	Государственная программа "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области"	82 043,85	32 337,67	39,42%	82 043,85	32 337,67				
10.0.00.00000	Государственная программа "Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"	505 617,34	301 141,40	59,56%	489 261,44	301 141,40	16 355,90	0,00		
11.0.00.00000	Государственная программа "Развитие культуры и туризма в Ярославской области"	1 357 240,14	793 713,00	58,48%	1 159 166,52	624 160,67	198 073,62	169 552,33		
12.0.00.00000	Государственная программа "Охрана окружающей среды в Ярославской области"	544 959,76	9 684,95	1,78%	234 758,36	9 509,97	310 201,40	174,98		
13.0.00.00000	Государственная программа "Развитие физической культуры и спорта в Ярославской области"	767 222,42	400 286,20	52,17%	748 432,22	394 620,86	18 790,20	5 665,35		
14.0.00.00000	Государственная программа "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Ярославской области"	2 016 033,37	906 013,06	44,94%	1 861 033,37	906 013,06			155 000,00	0,00
15.0.00.00000	Государственная программа "Экономическое развитие и инновационная экономика в Ярославской области"	328 106,79	60 723,89	18,51%	244 951,88	60 723,89	83 154,91	0,00		
16.0.00.00000	Государственная программа "Развитие промышленности в Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности"	200 707,58	59 391,44	29,59%	200 707,58	59 391,44				
22.0.00.00000		40 500,00	7 635,49	18,85%	40 500,00	7 635,49				

23.0.00.00000	J									
	"Информационное общество в Ярославской	248 675,57	115 231,11	46,34%	244 721,17	115 231,11	3 500,00	0,00	454,40	0,00
	области"									
24.0.00.00000	Государственная программа "Развитие									
	дорожного хозяйства и транспорта в	6 450 066,16	2 656 848,80	41,19%	6 084 881,18	2 491 348,49	365 184,98	165 500,31		
	Ярославской области"									
25.0.00.00000	Государственная программа "Развитие									
	сельского хозяйства в Ярославской	2 040 807,75	1 022 841,07	50,12%	819 253,55	357 926,55	1 221 554,20	664 914,52		
	области"									
29.0.00.00000	Государственная программа "Развитие	209 651,50	104 340,94	49,77%	31 901,50	18 343,22	177 750,00	85 997,73		
	лесного хозяйства Ярославской области"	,	,		,	,	,	,		
36.0.00.00000	Государственная программа "Создание	6 483 418,68	4 686 571,52	72,29%	6 483 418,68	4 686 571,52				
	условий для эффективного управления									
	региональными и муниципальными									
	финансами в Ярославской области"									
37.0.00.00000	Государственная программа									
	"Государственные и муниципальные услуги	198 507,55	121 884,44	61,40%	198 507,55	121 884,44				
	Ярославской области"									
38.0.00.00000	Государственная программа "Развитие									
	системы государственного управления на	2 938,00	406,71	13,84%	2 938,00	406,71				
	территории Ярославской области"									
39.0.00.00000	Государственная программа "Местное	487 845,44	77 624,31	15,91%	487 845,44	77 624,31				
	самоуправление в Ярославской области"	•	·	<u> </u>	•	·				
50.0.00.00000	Непрограммные расходы	2 724 595,63	1 604 001,86	58,87%	2 595 276,35	1 519 881,43	129 319,28	84 120,44		